407
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Neues Design mit verringerter Einbauhohe

Anschluss fur
kurzen Kanal
(an allen vier Seiten)

Einfache Montage: Kalteleitungs-
und Kondensatanschlisse an
verschiedenen Seiten

Geratehohe
50-71kW 240 mm
10-12,5kW 290 mm

Einfach zu reinigende
Lamellen ohne
Faserbeschichtung

Lamellen mit Langsrillen zur
Vermeidung von Taubildung

L-formiger Warmetauscher

Kondensatpumpe
50-71kW 560 mm
10-12,5kW 510 mm

Gleiche Blendengrofle fir alle BaugréBen:
950 x 950 mm (CZ-BTO1P)

T— Optionale Platine mit
externen Ein-/Ausgéngen

Leises Betriebsgerdusch dank
Ventilator mit Delta-Schaufeln

Neuer leiser Axialventilator

Doppelter Ausblasring

Tragegriffe sowie ein gewdlbter
Gerdteboden erleichtern den
Transport

Gleiche Deckenblende fiir alle Baugrof3en

Da Breite und Tiefe der Gerate bei allen Leistungen identisch
sind, wird fir alle Baugréf3en nur noch eine Deckenblenden-
grofe von 950 x 950 mm bendtigt.

840

Kassette
240 (5,0/6,3/7,1 kW)
290(10,0/12,5 kW)

840

Einheit: mm

Wartung

Aufgrund der Moglichkeit, den
Service von der Frontseite her
durchzufihren, kénnen die Gerate
unmittelbar nebeneinander auf-
gestellt werden.

Kaltemittelleitungen

¢ Die Kaltemittelleitungen kénnen
nachvorne, hinten, rechts oder
links aus dem Gerat herausge-
fihrt werden.

Kompressor

* Keine zusatzliche Kaltemittel-
flllung erforderlich fur
Leitungslangen bis zu 30 m.

¢ Neue hoch schalld@mmende
Trennwdnde zwischen
Kompressor- und
Ventilatorraum.

Verbesserte Luftfiihrung und -verteilung

Die Luftfihrung der neuen Kassette konnte dahingehend
verbessert werden, dass die Zuluft nun waagerechter aus-
geblasenwerden kann. Auf diese Weise wird die Luft besser
im Raum verteilt, so dass insbesondere im Heizbetrieb die
sonst relativ kalten Luftschichten in FuBbodenhohe besser
erwarmt werden, was zu einer erheblichen Verbesserung
des Benutzerkomforts beitragt.

Automatisch schwenkende Luftlenklamellen

Erwarmung bis in FuBbodenhohe




x: 560 mm (5,0 - 7,1 kW)
510mm (10-125kW) | T§
— ¥ 750mm

Kassette

Verstarkte Kondensatpumpe

Die in den Kassetten verwendete Kondensatpumpe wurde
im Vergleich zu den Vorgangermodellen starker ausgelegt.
Das Kondensat kann nun bis in eine Hohe von 750 mm Uber
die Decke gefordert werden.
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Problemlose Montage und vereinfachter Service

Um die Montage und auch die Servicearbeiten einfacher zu
gestalten, wurden die Anschlisse der Kaltemittelleitungen an
einer anderen Seite aus dem Gerat herausgefihrt als der
Kondensatstutzen.

Weitere Features

e Kihlbetrieb bis-5°C

e Automatische Umschaltung zwischen Kiihl- und
Heizbetrieb (nur Kihl-/Heizgerate)

e Automatischer Wiederanlauf nach Stromausfall

e Automatische Systemerkennung

e Diagnosesystem

e Lamellen-Schwenkautomatik

e Max. Hohendifferenz zwischen Innen- und
Auflengerat: 30 m

e Max. gleichwertige Lange der Kaltemittelleitungen: 50 m

Kabelfernbedienung Infrarot-

Kabel- und Infrarot-Fernbedienung

Neben der Kabelfernbedienung steht fiir die

fernbedienung -

Kassetteneinbaugerate wahlweise auch eine W@A

Infrarot-Fernbedienung zur Verfligung. Bei-

de kdnnen jeweils alleine oder in Kombinati-

on miteinander eingesetzt werden. Alle Ti-

merfunktionen basieren auf einer Echtzeituhr, ol =

die die aktuelle Uhrzeit angibt. -— e —
geschlossen gedffnet geschlossen gedffnet

Bestellnummern der Fernbedienungen
Fir Kiihlgerate Fir Kiihl-/Heizgerate
CZ-RD51P

CZ-RLOTP

Kabelfernbedienung

Infrarot-Fernbedienung CZ-RL51P

Kombination unterschiedlicher Modelle zu Dual-Split-Systemen

Durch Kombination von zwei Innengeraten, die sogar unter-
schiedliche Leistungen aufweisen kdnnen, lassen sich grofie

werden automatisch adressiert, so dass eine manuelle
Einstellung der Gerateadressen entfallt. Beide Innengerate

Raume oder verschiedene Raume klimatisieren.
Die Master- und Slave-Gerate derartiger Dual-Anlagen

werden durch eine einzige Fernbedienung bedient.

Kombinationstabelle fiir Dual-Split-Systeme

ﬁglﬂ AufBlengerat Gleichzeitiger Betrieb als
e ‘ Dual-Split-Systeme
\\\‘\\ Gleiche Unterschiedliche
Leistung Leistung
T s— CU-V34BBP8 10,0
i ] CU-W34BBP8 50 50
- CU-V43BBP8 125 125
CU-W43BBP8 63 63 50 M
Kihlgerat AuBengerat
Kiihl-/Heizgerat Innengerét
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Modell

Kiihlleistung '
Heizleistung?
Leistungszahl  (COP)(K/H)

Schallpegel®
Innengerét (ni/mi/ho
AuBengerét (ho)

Spannungsversorgung

Leistungsaufnahme
Kiihlen
Heizen

Betriebsstrom (K/H)
Luftmenge (ni/mi/ho)

Kaltemittelanschluss
Gas
Fliissig

Abmessungen
Innengerat (HxBxT)
Blende (HxBxT)
AuBengerat (HxBxT)

Nettogewicht
Innengerat
Blende
Aufengerat

Max. vorgefiillt fiir
Leitungslange

Max. Leitungslange
Max. Hohenunterschied

Kaltemittel

Modell

Kiihlleistung '
Heizleistung®
Leistungszahl  (COP)(K/H)

Schallpegel®
Innengerét (ni/mi/ho
AuBengerét (ho)

Spannungsversorgung

Leistungsaufnahme
Kiihlen
Heizen

Betriebsstrom (K/H)
Luftmenge (ni/mi/ho)

Kaltemittelanschluss
Gas
Fliissig

Abmessungen
Innengerat (HxBxT)
Blende (HxBxT)
AuBengerat (HxBxT)

Nettogewicht
Innengerat
Blende
AuBengerat

Max. vorgefillt fiir
Leitungslédnge

Max. Leitungslange
Max. Hohenunterschied
Kaltemittel

W Kihl-/Heizgerat

1

2

3

kW
kW

dB(A)
dB(A)

V/Ph/Hz

w
w

A
m'/h

mm/Zoll
mm/ Zoll

mm
mm
mm

kg
kg
kg

kW
kW

dB(A)
dB(A)

V/Ph/Hz

w
w

A
m'/h

mm/ Zoll
mm/Zoll

mm
mm
mm

kg
kg
kg

B Kihlgerat
Kuhlleistung bei einer Raumtemperatur “tr/tf] von 27/19 °C und einer Auflentemperatur [ttr/tf] von 35/24 °C.

CS-W18BB4P

CU-W18BBP5S

50
5,6
2,75/2,98

31/34/36
50

230/1/50

1820
1880

8,0/83
600/720/840

12,7/1/2
6,35/1/4

240 x 840 x 840
30x950x 950
900 x 900 x 320

26
5
73

30

40
30
R407C

CS-W18BB4P

CU-V18BBP5

50

2,75/~

31/34/36
52

230/1/50
1820
80/-

600/720/840

15,8/5/8
6,35/1/4

240 x 840 x 840
30x 950 x 950
900 x 900 x 320

72
30

40
30
R407C

CS-W24BB4P
CU-W24BBPS
63
7.1
2,46/2,73

35/37/39
52

230/1/50

2560
2600

11,2/ 14
720/840/960

15,8/5/8
6,35/1/4

240x840x 840
30x950x 950
900 x 900 x 320

26
5
81

30

50
30
R407C

CS-W24BB4P
CU-V24BBP5

63

2,46/ -

35/37/39
52

230/1/50
2560

1,2/~
720/840/960

15,8/5/8
6,35/1/4

240 x 840 x 840
30x950x 950
900 x 900 x 320

26
5
80

30

50
30
R407C

CS-W28BB4P
CU-W28BBP5
71
8,0
2,48/2,65

36/38/40
53

230/1/50

2860
3020

12,5/13,2
840/960/1080

15,8/5/8
9,52/3/8

240x840x 840
30x950x 950
900x 900 x 320

26
5
82

30

50
30
R407C

CS-W24BB4P
CU-V24BBP8

63

2,66/ -

35/37/39
53

400/3+N /50
2370

395/~
720/840/960

15,8/5/8
6,35/1/4

240x 840 x 840
30x950x 950
900x 900 x 320

26
5
80

30

50
30
R407C

71
8,0
2,61/2,80

36/38/40
53

400/3+N /50

2720
2860

43/45
840/960/1080

15.8/5/8
9,52/3/8

240x840x 840
30x950x 950
900x900x 320

26
5
82

30

50
30
R407C

CS-W28BB4P
CU-V28BBPS

7.1

2,48/ -

36/38/40
53

230/1/50
2860

12,5/-
840/960/1080

15,8/5/8
9,52/3/8

240 x 840 x 840
30x950x 950
900x900x 320

26
5
81

30

50
30
R407C

Heizleistung bei einer Raumtemperatur (t;) von 20 °C und einer Aufientemperatur (ty/t{ von 7/6 °C.

Die Messungen von Kiihl- und Heizleistung, Luftmengen und Schallpegeln erfolgen gemafB ISO 5151.

K/H: Kiihlen/Heizen

CS-W34BB4P
CU-W34BBP8
10,0
1.2
2,58/2,75

41/43/45
56

400/3+N /50

3880
4070

62/65

1020 /1200/1380

19,05/3/4
9,52/3/8

290x 840 x 840
30x 950 x 950
1220 x 900 x 320

30
5
97

30

50
30
R407C

CS-W28BB4P
CU-V28BBP8

7.1

2,61/-

36/38/40
56

400/3+N /50
2720

43/-
840/960/1080

19,05/3/4
9,52/3/8

240 x 840 x 840
30x 950 x 950
900 x 900 x 320

26
5
81

30

50
30
R407C

Der Schallpegel des Innengeréats wird in einem schalltoten Raum in 1,5 m Entfernung unter dem Gerat gemessen.

CS-W43BB4P
CU-W43BBP8

12,5
14,0
2,78/3,00

45/ 47149
56

400/3+N /50

4490
4660

78/8,0
1440/1620/1800

19,05/3/4
9,52/3/8

290x 840 x 840
30x 950 x 950
1220x1100x 320

33
5
14

30

50
30
R407C

CS-W34BB4P CS-W43BB4P
CU-V34BBP8 CU-V43BBP8
10,0 12,5
2,58/- 2,78/~
41/43/45 45/47/49

56
400/3+N /50 400/3+N /50
3880 4490
6,2/- 78/-
1020 /1200/1380 | 1440/1620/ 1800
19,05/3/4
9,52/3/8 9.52/3/8
290 x 840 x 840 290 x 840 x 840
30x 950 x 950 30x 950 x 950
1220x900x320 = 1220x 1100x 320
30 33
5 5
95 m
30 30
50 50
30
R407C R407C

1S0 9000 Series Certification Environmental Management Systems Approval Certificate

P N
QUALITY
SYSTEM

SIRIM

CERTIFIEDTO MS IS0 9002: 1994
MATSUSHITA INDUSTRIAL CORP, SON. BHO (MAICO)
Regsiaion No.: AR 0866
MATSUSHITA AIR-CONDITIONING CORP. SDN. BHD. (MACC)
Fegsiration No. AR 1010

sis0 o
2150 1o G2 . o
IFIEDTO NS S0 14001: 1887

cenm :
TS NBUSTRIAL Eo S8 B (1AICO)

o HD158021
MATSUSHITA AR CONDITIONIG CORP SBI. BHD. (ACC) C
ey

Technische Anderungen und Liefermdglichkeiten vorbehalten.



